
 

Decreto Dirigenziale n. 6 del 16/01/2023

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 5 - Sviluppo e Promozione turismo. Promozione Universiadi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FESR 2014 -2020 - OBIETTIVO SPECIFICO 3.3 - AZIONE 3.3.2 -

SUPPORTO ALLO SVILUPPO DI PRODOTTI E SERVIZI COMPLEMENTARI ALLA

VALORIZZAZIONE DEGLI ATTRATTORI CULTURALI E NATURALI DELLE AREE SNAI

DEL VALLO DI DIANO, CILENTO INTERNO E TAMMARO TITERNO - DIFFERIMENTO

TERMINI AVVISO PUBBLICO APPROVATO CON DECRETO DIRIGENZIALE N. 972 DEL

16.12.2022 PUBBLICATO SUL BURC N.105 DEL 19.12.2022.  [BURC] 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  16 Gennaio 2023



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
a) con decreto dirigenziale n. 972 del 16/12/2022, pubblicato sul BURC n.105 del 19.12.2022, è

stato approvato, in attuazione delle DGR n. 862 del 17/12/2018, DGR n. 216 del 26/05/2021 e
DGR n. 215 del 26/05/2021, l’Avviso Pubblico, a valere sul POR FESR 14/20 ASSE 3 - O.S. 3.3
Azione 3.3.2, a sostegno delle MPMI del sistema dell’accoglienza e della promozione e fruizione
turistica dei Comuni delle Aree Interne di Vallo di Diano, Cilento Interno e Tammaro-Titerno;

b) le istanze predisposte in risposta al suddetto Avviso, formulate secondo le modalità e nei termini
in esso riportati,  dovranno essere presentate attraverso l’apposito servizio digitale denominato
“Domanda di agevolazione Aree Interne Turismo” che sarà reso disponibile sul Catalogo dei
servizi  digitali  di  Regione  Campania,  raggiungibile  all’indirizzo  https://servizi-
digitali.regione.campania.it/,  a decorrere dalle ore 00.00 del 12 Gennaio 2023 e fino alle ore
23.59 del 20 Gennaio 2023;

PRESO ATTO CHE
a) con nota prot.  2023/15367 dell’11/1/2023 la Comunità Montana Vallo di Diano, ente capofila

dell’area  interna  Vallo  di  Diano,  ha  richiesto,  in  considerazione  della  coincidenza  della
pubblicazione dell’avviso de quo del periodo festivo e della necessità di informare e raggiungere
tutti  i  destinatari  dell’avviso  attraverso  molteplici  incontri  e  vista  l’importanza  della  misura  a
sostegno delle imprese per la realizzazione degli obiettivi della strategia, una proroga del termine
di chiusura dell’avviso di ulteriori dieci giorni;

b) con nota prot.  2023/18159 del 12/1/2023 il  Comune di Roccadaspide, ente capofila dell’area
interna Cilento Interno, ha richiesto, a seguito di interlocuzioni con la Comunità Montana Vallo di
Diano e per le stesse motivazioni di cui al punto precedente, una proroga del termine di chiusura
dell’avviso di ulteriori dieci giorni;

c) con nota acquisita al protocollo generale della Regione Campania al n. 20401 del 13/01/2023, il
Comune  di  Santa  Croce  del  Sannio,  ente  capofila  dell’area  interna  Tammaro-  Titerno,  ha
richiesto,  per  le  medesime motivazioni  espresse dalle  aree interne Vallo  di  Diano e Cilento
interno, una proroga del termine di chiusura dell’avviso di ulteriori dieci giorni;

CONSIDERATO CHE 
a) le richieste pervenute dagli enti capofila delle tre aree interne raccolgono le esigenze provenienti

dagli aspiranti destinatari dell’avviso in questione;
b) l’avviso pubblico ha come fonte di finanziamento il POR FESR 2014/2023, che prevede quale

termine ultimo di ammissibilità della spesa la data del 31/12/2013 e visto l’iter procedurale di
attuazione dell’avviso, è possibile concedere una proroga di ulteriori sette giorni solari rispetto alla
data prestabilita;

RITENUTO, pertanto, di dover stabilire il differimento del termine di chiusura dell’Avviso Pubblico, a
valere sul POR FESR 14/20 ASSE 3 - O.S. 3.3 Azione 3.3.2, a sostegno delle MPMI del sistema
dell’accoglienza e della promozione e fruizione turistica dei Comuni delle Aree Interne di Vallo di
Diano, Cilento Interno e Tammaro-Titerno approvato con decreto dirigenziale n. 792 del 16/12/2022,
alle ore 23.59 del 27 Gennaio 2023;

VISTO:

a) il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre
2013, relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti
l'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" e che abroga il regolamento
(CE) n. 1080/2006;

b) il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  16 Gennaio 2023

https://servizi-digitali.regione.campania.it/
https://servizi-digitali.regione.campania.it/


2013, recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale
europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul
Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per
gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio, e
successive mm.ii;

c) il Regolamento delegato (UE) N. 480/2014;
d) la Delibera CIPE n. 10 del 28 Gennaio 2015 “Definizione criteri cofinanziamento pubblico

nazionale dei programmi europei programmazione 2014-2020 e monitoraggio. programmazione
interventi complementari (l. 147/2013) previsti nell'accordo partenariato 2014-2020”;

e) la Decisione n. C (2015) 8578 del 1° dicembre 2015 che approva il Programma Operativo
Regionale Campania FESR 2014/2020 (POR FESR 2014/2020);

f) la DGR n. 720 del 16/12/2015 di presa d’atto della Decisione della Commissione Europea C
(2015) 8578 del 1° dicembre 2015;

g) la DGR n. 278 del 14 giugno 2016 “POR Campania FESR 2014/2020 - Adozione del sistema di
gestione e controllo (SI.GE.CO). Corrispondenza SI.GE.CO. POC.;

h) il  DPGR  n.  273  del  30/12/2016  e  ss.mm.ii  di  individuazione  dei  Responsabili  di  Obiettivo
Specifico sul POR FESR Campania 2014 - 2020;

i) il DPGR n. 64 del 28/04/2017 è stato conferito l’incarico di Direttore Generale della D.G.
per le Politiche Culturali e il Turismo;

j) la DGR n. 731 del 13 novembre 2018 “POR Campania FESR 2014/2020 - Presa d'atto
della Decisione della Commissione Europea C (2018) 2283 Final del 17/04/2018 di modifica
della Decisione C (2015) 8578 del 1° Dicembre 2015 che approva Il Programma Operativo
Regionale Campania FESR 2014-2020”;

k) il D.D. n. 256 del 12/07/2019 il DD n.285 del 19.11.2019 “Individuazione procedimenti UOD
50.12.05 "Sviluppo e promozione turismo. Promozione Universiadi" ai sensi dell'articolo 4 della
legge 7 agosto 1990, n. 241”;

l) la Decisione n. C (2020) 5382 final del 04/08/2020 di approvazione della riprogrammazione del
POR Campania FESR 2014/2020;

m) il decreto dirigenziale n. 686 del 09/09/2020 dell’Autorità di Gestione FESR di presa d'atto
della Decisione della Commissione europea C (2020) 5382 final del 04/08/2020 di
approvazione della riprogrammazione del POR Campania FESR 2014/2020;

n) il decreto dirigenziale n. 648 del 02/09/2022 con il quale è stato aggiornato, tra l’altro, il team di
Obiettivo Specifico 3.3. - Azione 3.3.2 “Supporto allo sviluppo di prodotti e servizi complementari
alla  valorizzazione  di  identificati  attrattori  culturali  e  naturali  del  territorio,  anche  attraverso
l’integrazione tra imprese delle filiere culturali, turistiche, creative e dello spettacolo, e delle filiere
dei prodotti tradizionali e tipici”;

o) il decreto dirigenziale dell’Autorità di Gestione FESR n. 214 dell’11/10/2021, con il quale è stato
aggiornato il Sistema di Gestione e Controllo del POR Campania FESR 2014/2020;

p) il decreto dirigenziale dell’Autorità di Gestione FESR n. 214 dell’11/10/2021 con il quale è stato
aggiornato il “Manuale delle procedure per i controlli di I livello”;

q) il decreto dirigenziale dell’Autorità di Gestione FESR n. 238 del 18/10/2022 con il quale è stato
aggiornato il “Manuale di Attuazione” (nona versione);

ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Team di Obiettivo Specifico 3.2, azione 1 - POR Campania
FESR 2014/2020 e sulla scorta della espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa
dal Dirigente della UOD 05 della D.G. per le Politiche Culturali e il Turismo,

DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo:

1. di  stabilire il  differimento del  termine di chiusura  dell’Avviso  Pubblico,  a valere sul  POR

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  16 Gennaio 2023



FESR 14/20 ASSE 3 - O.S. 3.3 Azione 3.3.2, a sostegno delle MPMI del sistema dell’accoglienza
e della promozione e fruizione turistica dei Comuni delle Aree Interne di Vallo di Diano, Cilento
Interno  e  Tammaro-Titerno  approvato  con  con  decreto  dirigenziale  n.  972  del  16/12/2022,
pubblicato sul BURC n.105 del 19.12.2022, alle ore 23.59 del 27 Gennaio 2023;

2. di garantire l’opportuna e ampia pubblicità al suddetto Avviso mediante la sua pubblicazione sul
sito della  Regione  Campania, oltre  che  sul B.U.R.C.,  nonché  sull’apposito  servizio  digitale
disponibile all’indirizzo https://servizi-digitali.regione.campania.it/;

3. di trasmettere il presente atto all’Assessore sviluppo e promozione del Turismo, all’ufficio del
Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale, alla Programmazione Unitaria, alla
Direzione Generale Autorità di  Gestione POR FESR, all’Ufficio  Speciale per  la  crescita  e la
transizione digitale, al BURC per la pubblicazione e all’Ufficio competente per la pubblicazione
nella Sezione Casa Di Vetro del Sito istituzionale della Regione Campania.

ROMANO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  16 Gennaio 2023

https://servizi-digitali.regione.campania.it/

	BURC n. 5 del  16 Gennaio 2023

